2

[image: GerbBW]
Муниципальное образование «Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
27.09.2018	    № 567

г. Биробиджан

О внесении изменений в решение городской Думы от 18.11.2016 № 338 «Об установлении и введении на территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области  налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения»

На основании главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области  городская Дума
РЕШИЛА:

	1. Внести в решение городской Думы от 18.11.2016 № 338 (в ред. решения городской Думы от 30.11.2017 № 471) «Об установлении и введении на территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области  налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» следующие изменения:
	1.1. В табличной части пункта 2:
	1.1.1. Строку 1.1. изложить в следующей редакции:
	«1.1.
	Жилой дом, часть жилого дома
	0,1 процента;

	1.1.2. Строку 1.2. изложить в следующей редакции:
	«1.2.
	Квартира, часть квартиры, комната
	0,1 процента;

   1.1.3. Строку 1.5. изложить в следующей редакции:
	«1.5.
	Гараж, машино-место, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,1 процента;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городской Думы по бюджету и муниципальному имуществу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования                 и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2017 года.
 4. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной информационной газете»            и сетевом издании «ЭСМИГ».

Мэр города								 	        Е.В. Коростелев
image1.png